
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33398  37Terça-feira, 20 DE JUNHO DE 2017

DESTINO(S): REDENÇÃO - PA
PERÍODO: 25/05 A 04/06/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM MOACIR FERREIRA LOPES
CPF: 255.847.232-15;
CB PM MARCOS SALES DA S. BARBOSA
CPF: 712.911.722-20;
CB PM RODRIGO BARROZO DA SILVA
CPF: 862.274.912-68;
SD PM DOUGLAS GONÇALVES DE MIRANDA
CPF: 919.465.062-49.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

PORTARIA Nº 3095-DC-DF-17
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): REDENÇÃO - PA
PERÍODO: 25/05 A 04/06/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM GERALDO MIRANDA SANTOS
CPF: 391.991.502-04;
CB PM JOSÉ MARINALDO T. CORDEIRO
CPF: 399.809.872-00;
CB PM RIVELINO RITA VASCONCELOS
CPF: 649.634.702-68;
SD PM RODRIGO DA PAZ MIRANDA
CPF: 004.184.742-30.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

PORTARIA Nº 3096-DC-DF-17
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): REDENÇÃO - PA
PERÍODO: 27/05 A 04/06/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): TEN PM ADLER PINHEIRO BRAGA
CPF: 005.016.692-13;
CB PM DIEGO DOS SANTOS FREITAS
CPF: 883.597.002-49;
CB PM BRUNO DACIEL CUNHA DA SILVA
CPF: 931.664.242-53;
SD PM JHEMERSON COSTA DOS SANTOS
CPF: 983.335.502-15.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

PORTARIA Nº 3097-DI-DF-17
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): REDENÇÃO - PA
PERÍODO: 25/05 A 27/05/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO
E 02 DE POUSADA
SERVIDOR (ES): CEL PM EMMANUEL QUEIROZ
LEÃO BRAGA CPF: 352.414.972-34.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 191831

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato:373
Exercício:2017
Objeto:Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de material gráfi co
Valor Total:R$ 49.998,00 (quarenta e nove mil, novecentos e 
noventa e oito reais)
Data da Assinatura:12/06/2017
Vigência:12/06/2017 à 12/06/2018
Programa de Trabalho:06.122.1297.8338– Operacionalização 
das Ações Administrativas
Natureza da Despesa:339030–Material de Consumo
Fonte: 0101-Tesouro do Estado
Contratado:Empresa T. P. MONTENEGRO GRÁFICA ME– GRÁFICA 
AQUARELA, inscrita no CNPJ n° 17.620.604/0001-33
Endereço:Trav.Pirajá,nº1187-A,Bairro:Marco,Belém–PA, 
Telefone:(91)4006-9898/981426328,e-mai l:vendas@
aquarelagrafi caeditora.com.br
Ordenador:Zanelli Antônio Melo Nascimento- CEL QOBM, CPF: 
802.969.044-49

Protocolo: 192639

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 389 DE 14 DE JUNHO DE 2017
Nome:Jorge Augusto Martins de Lima
Matrícula: 33.81978 -1
Função: Subtenente.
Função Programática: 06 122.1297.8338
Elemento de Desp: 339030 – R$ 1.700,00
Fonte: 0101
Valor: R$ 1.700,00
Prazo De Aplicação: 60 Dias
Ordenador De Despesas: Zannelli Antônio Melo Nascimento - Cel

Protocolo: 192616

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 718/2017- DGPC/OD/DRF DE 14 DE 
JUNHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017247487, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de VISEU, a fi m de realizar 
DILIGÊNCIAS EM AUTOS DE PAD,
no período de 19 a 23/06/2017;
1 . IPC - ADEMIR SANTANA DO CARMO - MAT: 5886791
2 . EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
3 . DPC - ALCIDEA NEIDE DA SILVA FEITOSA - MAT: 58017
4 . DPC - MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS - MAT: 5835283
5 . DPC - ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO - MAT: 5826080
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4,5
(quatro e meia ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 607,50 
(seiscentos e sete reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$ 3.037,50 (três mil, trinta 
e sete reais e cinquenta centavos
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 192480
PORTARIA Nº 722/2017- DGPC/OD/DRF DE 14 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/255746, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 20 a 24/06/2017.;
1 . DPC - MARCIO MURILO CARVALHO DE FREITAS - MAT: 
5914034
2 . IPC - GERALDO MAGELLA DE MIRANDA PADINHA - MAT: 
54197972
3 . IPC - SANDRO DIAS DA COSTA - MAT: 5877970
4 . EPC - DILTON HARLEY NOGUEIRA PANTOJA - MAT: 54187755
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00. 
(quinhentos e quarenta reais ), perfazendo
um total de R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 192484
PORTARIA Nº 726/2017- DGPC/OD/DRF DE 14 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017247749, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado do Maranhão, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 20 a 22/06/2017;
1 . MPC - CARLOS ALBERTO MOREIRA DA SILVA - MAT: 5133688
2 . EPC - ELIANA CEREJA DOS SANTOS - MAT: 5083613
3 . DPC - ADELINO HILTON SERRA SOUSA - MAT: 5332516
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02

(duas ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 576,00 (quinhentos 
e setenta e seis reais ),
perfazendo um total de R$ 1.728,00 (Um mil, setecentos e vinte 
e oito reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 192488
PORTARIA Nº 717/2017- DGPC/OD/DRF DE 14 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017252105, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CANAÃ DOS CARAJÁS, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 19 a 23/06/2017;
1 . MPC - ANTONIO JEFFSON BARRAL COSTA - MAT: 5618576
2 . EPC - FRANCISCO CARLOS FAGUNDES CAMPOS - MAT: 
5826454
3 . DPC - ROSAMALENA DE OLIVEIRA ABREU - MAT: 5206600
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais. ), perfazendo
um total de R$ 1.620,00 ( Um mil, seiscentos e vinte reais), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 192479
PORTARIA Nº 721/2017- DGPC/OD/DRF DE 14 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017251940, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 15 a 18/06/2017;
1 . EPC - ROSILENE SOUSA DA ROCHA - MAT: 54186966
2 . IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707
3 . IPC - ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT: 5692920
4 . EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
5 . DPC - FERNANDO PITTON ALBANESE - MAT: 57233627
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 192483
PORTARIA Nº 725/2017- DGPC/OD/DRF DE 14 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/254167, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 13 a 16/06/2017;
1 . PROFAD4 - JOSE RIBAMAR HENRIQUES PEREIRA - MAT: 
315508
2 . IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 192487
PORTARIA Nº 716/2017- DGPC/OD/DRF DE 14 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/256729, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 16 a 17/06/2017;
1 . IPC - HEMILSON MARCELO FERREIRA MAUES - MAT: 5876702
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 


